
 

 

 
 

 
 
 
  
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 
1. Píseckem, s.r.o. 
se sídlem Písek, 39701, Vnitřní Město, Karlova 108/3 
IČO: 04816072, DIČ: CZ 04816072 
č. účtu: ČSOB Písek, 291960369/0300 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 24604 
zastoupené Michalem Jánským, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 

2. Město Písek 
se sídlem Písek, 39701, Vnitřní Město, Velké náměstí 114/3 
IČO: 00249998, DIČ CZ00249998 
č. účtu: KB Písek, 127271/0100 
zastoupené JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
(dále jen „Objednatel“) 

 
dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“,  
 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
 

Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Čl. I 
Preambule 

Město Písek založilo obchodní společnost Píseckem, s.r.o. jako servisní organizaci pro potřeby 
marketingu a propagace města Písku a souvisejícího regionu v oblasti cestovního ruchu. V souladu se 
svým zakladatelským jednáním Objednatel uzavřením této smlouvy naplňuje svůj zájem na rozvoji 
turistického ruchu ve svém regionu zpracováním základních mechanismů a instrumentů pro jeho 
podporu. 
 

Čl. II 
Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k intenzivní práci na dalším udržitelném rozvoji turistické 
oblasti Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko a jejího destinačního managementu, která bude 
spočívat v rozvoji spolupráce se všemi obcemi regionu, poskytovateli ubytování a dalších služeb 
(fyzickými osobami, neziskovými subjekty i obchodními společnostmi působícími v regionu) v této 
oblasti včetně subjektů poskytujících kulturní, společenské a sportovní možnosti vyžití 
návštěvníkům regionu. Za tímto účelem pro Objednatele aktualizuje databázi všech těchto 
zainteresovaných subjektů, provozuje on-line aktualizované internetové stránky poskytující 



 
 

stránka 2  
) 

návštěvníkům regionu veškeré informace o možnostech kulturního, společenského a sportovního 
vyžití v regionu Písecka stejně tak jako veškeré informace o událostech z této oblasti. Celá činnost 
je doprovázena fotografickými pracemi, jejichž výsledek je uložen v přístupné podobě 
v mediabance. Poskytovatel dle potřeby vydává tiskové materiály a flexibilně reaguje na aktuální 
situaci na trhu cestovního ruchu. 

 
2. Poskytovatel je v souladu s usnesením Rady města Písku č. 549/17 zmocněn k administraci 

a obsahovému naplnění schváleného projektu města Písku v 26. výzvě IROP „Zvyšování efektivity 
a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systému IKT města 
Písek“. 

 
3. Poskytovatel je dále v souladu s usnesením Rady města Písku č. 557/22 od 01.01.2023 pověřen 

provozováním Turistického informačního centra (dále „TIC“) Písek na adrese Velké náměstí čp. 1, 
397 01 Písek. Tyto služby je poskytovatel povinen poskytovat na takové úrovni, aby splnily 
klasifikační požadavky Asociace turistických center České republiky (A.T.I.C. ČR) minimálně v třídě 
B (dle „Jednotná klasifikace turistických informačních center České republiky“). V průběhu roku 
2023 bude zajištěna příslušná certifikace a členství v A.T.I.C. ČR. Otevřeno bude celoročně min. 
6 dní v týdnu, 48 hodin týdně; v hlavní turistické sezóně, která trvá od 01.05. do 30.09.2023, 
denně, min. 56 hodin týdně. Informace jsou poskytovány minimálně v českém a anglickém jazyce. 

 
Náplní práce TIC je především: 
a) shromažďovat informace z oblasti cestovního ruchu města Písku a soustavně vytvářet jejich 

databanku; tyto informace dále bezplatně poskytovat veřejnosti dostupným formami (facebook 
TIC Písek, ePrůvodce Písek, www.pisek.eu); 

b) disponovat nabídkou turistických produktů, přehledně nabízet nabídku města Písku; 
c) poskytovat klientům služby veřejného internetu, kopírování, skenování, vyhledávání dopravního 

spojení, předprodeje jízdenek MHD Písek a prodeje suvenýrů; 
d) spolupracovat na tvorbě propagačních materiálů města Písek; 
e) měsíčně kompletovat program kulturních a dalších společenských akcí v Písku pro potřeby 

Zpravodaje města Písku; 
f) zprostředkovat průvodcovskou službu a rezervaci ubytování; 
g) vést přehled o počtu obsloužených návštěvníků v provozovně TIC, případně dálkovou formou 

a poskytovat své statistiky objednateli 
h) zajišťovat výpůjčky 2 ks elektrokol prostřednictvím rezervací z www.siteelektrokol.cz. 

 
4. Poskytovatel je pověřen provozovat půjčovnu 2 ks elektrokol Apache Elegance Bosch 300W 28, 

výrobní číslo: xxx a xxx, jejichž vlastníkem je Objednatel, a to na vlastní náklady. Provozováním se 
rozumí kompletní zajištění podnikatelské činnosti – zejména nabízení elektrokol k dočasnému 
úplatnému užívání (nájmu) třetím osobám, údržba a drobné opravy elektrokol, nájem elektrokol vč. 
vybírání nájemného a řešení v době nájmu na elektrokolech vzniklých škod, zajištění jejich oprav a 
případné uvedení do provozuschopného stavu a další činnosti s tím související. Po ukončení 
pololetí Poskytovatel Objednateli zašle zprávu o provozu elektrokol zahrnující informaci o počtu 
najetých kilometrů za dané období. 

 
5.  Další konkrétní plnění: 

a) 1. kvartál 2023: Administrace destinační společnosti, FB a INSTA profilů, mediabanky, 
webového rozcestníku a webových stránek jednotlivých projektů. Propagace turistické oblasti. 
Realizace marketingového plánu pro hlavní sezónu 2023. Příprava a produkce tiskovin 
s turistickými informacemi. Vytvoření produktových balíčků pro hlavní turistickou sezónu. Propojení 
turistických produktů města Písku a turistické oblasti Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko. 
Spolupráce s pořadateli kulturních akcí. 
b) 2. kvartál 2023: Administrace destinační společnosti, FB a INSTA profilů, mediabanky, 
webového rozcestníku a webových stránek jednotlivých projektů. Propagace turistické oblasti. 
Realizace a distribuce tiskovin s turistickými informacemi. Provoz a naplnění digitálního kalendária 
akcí Písek a Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko. Spolupráce na provozu informačního 
stánku u Kamenného mostu. 
c) 3. kvartál 2023: Administrace destinační společnosti, FB a INSTA profilů, mediabanky, 
webového rozcestníku a webových stránek jednotlivých projektů. Propagace turistické oblasti. 
Příprava marketingového plánu mimosezóny 2023–2024 a hlavní sezóny 2024. Realizace 
produktových balíčků mimosezóna 2023–2024. Realizace aktuálního systému informovanosti 



 
 

stránka 3  
) 

poskytovatelů služeb v cestovním ruchu prostřednictvím vydávání pravidelného newsletteru. 
Spolupráce na provozu informačního stánku u Kamenného mostu. 
d) 4. kvartál 2023: Administrace destinační společnosti, FB a INSTA profilů, mediabanky, 
webového rozcestníku a webových stránek jednotlivých projektů. Propagace turistické oblasti. 
Realizace marketingového plánu mimosezóny 2023–2024 a hlavní sezóny 2024. Realizace 
produktových balíčků hlavní sezóna 2024. Provoz a naplnění digitálního kalendária akcí Písek 
a Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko. 

 

Čl. II 
Odměna Poskytovatele 

1. Smluvní strany se dohodly na paušální odměně Poskytovateli v měsíční výši 80.000,- Kč (slovy 
osmdesát tisíc korun českých) včetně DPH. Odměna je splatná měsíčně vždy k 10. dni 
následujícího kalendářního měsíce na základě faktury vystavené Poskytovatelem a přiložené 
zprávy o činnosti. První faktura bude vystavena k 10.02.2023. Za měsíc prosinec bude faktura 
vystavena již k 12.12.2023. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na odměně Poskytovateli za administraci projektu 26. výzvy IROP 

„Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systému IKT města Písek“ v roční výši 208.000,- Kč (slovy dvě stě osm tisíc korun českých) včetně 
DPH. Tato částka bude splatná ve dvou pololetních splátkách na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem; první faktura bude zaslána Objednateli do 30.06.2023, druhá fakturace proběhne 
nejpozději k 30.11.2023. 

 
3. Smluvní strany se dohodly na paušální odměně Poskytovatele za provoz TIC Písek v měsíční výši 

100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) včetně DPH. Odměna je splatná měsíčně vždy 
k 10. dni následujícího kalendářního měsíce na základě faktury vystavené Poskytovatelem 
a přiložené zprávy o činnosti. První faktura bude vystavena k 10.02.2023. Za měsíc prosinec bude 
faktura vystavena již k 12.12.2023. 

 
4. Objednatel je povinen vyplatit na účet Poskytovatele částku 475.000,- Kč (slovy čtyři sta 

sedmdesát pět tisíc korun českých) včetně DPH do 31.01.2023, kterou Poskytovatel použije v 
souvislosti se změnou svého sídla včetně sídla a nového organizačního začlenění TIC  na pořízení 
vybavení nových prostor na adrese Velké náměstí čp. 1, 397 01 Písek. Poskytovatel předloží 
Objednateli nejpozději do 30.09.2023 vyúčtování obsahující soupis dokladů, které za takto 
obdrženou částku od Objednavatele uhradil a k soupisu přiloží kopie faktur a výpisů o jejich 
úhradách. V případě nedodržení účelu nebo nevyčerpání celé hodnoty platí povinnost 
Poskytovatele uhradit úměrnou část zpět na účet Objednavatele, a to právě do termínu 
30.09.2023. 

 

Čl. IV 
Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá s účinností na dobu určitou ode dne účinnosti do 31.12.2023. Objednatel si 
vyhrazuje právo Smlouvu vypovědět. Výpověď ze smlouvy musí mít písemnou formu a k ukončení 
Smlouvy dojde k poslednímu dni v měsíci, ve kterém bude výpověď doručena Poskytovateli. 
 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 
a) za Objednatele: Ing. Andrea Klimešová, vedoucí odboru školství a kultury 
b) za Poskytovatele: Michal Jánský, jednatel. 

 
2. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že se se Smlouvou před jejím podpisem seznámily, jsou 

si vědomy jejího obsahu a zároveň prohlašují, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 



 
 

stránka 4  
) 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, 
aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu 
nezbytné. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly plnění smlouvy, včetně práva nahlížení 
do účetnictví Poskytovatele v rozsahu nutném ke zjištění nákladů souvisejících s plněním této 
Smlouvy. 

 
4. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných právech 

a povinnostech upravených touto Smlouvou. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
5. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6. S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány v souladu 

s uzavřením a plněním Smlouvy, Objednatel nakládá dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení 
GDPR“) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zzoú“). Objednatel dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 
Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na 
webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

 
7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření Smlouvy anebo dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 
 
8. Smluvní strany souhlasí s tím, že zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

 
9. Práva a závazky vyplývající ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 
 
10. Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 12.12.2022 usnesením č. 754/22. 
Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Písek 14.12.2022     Písek 14.12.2022 
 
 
 
 
-----------------------------------------    ----------------------------------------- 
Michal Jánský      JUDr. Ing. Michal Čapek 
Poskytovatel      Objednatel 

 

http://www.mesto-pisek.cz/

